ПРОТОКОЛ № 3

Заседания межведомственной комиссии муниципального образования
«Островский район» по профилактике правонарушений

от 23.07.2020

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Чугрина Е.Е. – заместитель Островского межрайонного прокурора
Алексеев А.А. – начальник ОМВД России по Островскому району
Сиярова М.А. – начальник ТО Островского района ГГУ социальной защиты
населения Псковской области
Богачева И.М. – главный врач ГБУЗ «Островская МБ»
Григорьев  А.А.  –  начальник  ИОМС Управление образования  Островского
района
Брекелова Е.С. – ст. инспектор Островского МФ ФКУ УИИ УФСИН России
по Псковской области
Орлов В.П. – глава сельского поселения «Воронцовская волость»
Дробышев Ф.С. – глава сельского поселения «Островская волость»
Цыганков А.В. – глава сельского поселения «Горайская волость»
Иванова Т.А. – глава сельского поселения «Бережанская волость»
Филиппова Т.В. – глава Администрации городского поселения «Остров»
Приглашены:
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району
Макаров А.А.  –  начальник отдела  мобилизационной подготовки ГО и ЧС
Администрации Островского района

Ход заседания:
Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии

муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике
правонарушений,  глава  Островского  района  Быстров  Д.М,  который
ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. О состоянии работы по профилактике преступлений, совершаемых
лицами ранее их совершавшими и ранее судимыми. Проведение

профилактической работы с лицами, повторно совершившими преступления
Алексеев А.А., Брекелова Е.С.

1. Информацию Алексеева А.А., Брекеловой Е.С. принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД России по Островскому району сосредоточить
основные усилия в работе на предупреждение преступлений со стороны лиц
ранее судимыми, а также состоящих на профилактическом учете.

Ответственный исполнитель: Алексеев А.А.
Срок исполнения: постоянно.
3. Островскому МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области

проводить  профилактическую  работу  с  каждым  лицом,  повторно
совершившим преступления.

Ответственный исполнитель: Брекелова Е.С.
Срок исполнения: постоянно.

2. О мерах по профилактике пьянства и алкоголизма, эффективности
предупреждения преступлений, совершенных в состоянии алкогольного

опьянения
Алексеев А.А., Богачева И.М.

1. Информацию Алексеева А.А., Богачевой И.М. принять к сведению.
2.  ОМВД  России  по  Островскому  району  проводить  проверочные

мероприятия на территории Островского района, направленные на выявление
торговых  точек,  осуществляющих  реализацию  товаров,  обладающих
признаками контрафактных, в том числе алкогольной продукции, в целях их
изъятия из незаконного оборота.

Ответственный исполнитель: Алексеев А.А.
Срок исполнения: до 20.12.2020.

3. Оснащение камерами видеонаблюдения и системой освещения мест
массового скопления людей в целях предупреждения и раскрытия

преступлений и административных правонарушений. О функционировании и
перспективах развития в муниципальном районе «Островский район» АПК

«Безопасный город»
Алексеев А.А., Макаров А.А.

1. Информацию Алексеева А.А., Макарова А.А. принять к сведению.
2.  Рекомендовать  Финансовому  управлению  Островского  района,

Отделу мобилизационной подготовки ГО и ЧС Администрации Островского
района  рассмотреть  вопрос  о  выделении  денежных  средств  из  бюджета
района до конца 2020 года и период 2021 года, для оснащения камерами

видеонаблюдения  АПК  «Безопасный  город»  территорий  микрорайонов
«Строитель», «Остров-2» и «Остров-3».

Ответственный исполнители: Васильева С.П., Макаров А.А.
Срок исполнения: в течение текущего года.

4. О мероприятиях органов службы занятости населения, направленных
на профилактику правонарушений. Предоставление услуг по

профессиональному обучению, профориентации, социальной адаптации и
психологической поддержке лицам, освободившимся из мест лишения

свободы и лиц без определенного места жительства, ресоциализация лиц,
находящихся в трудной жизненной ситуации

Григорьева С.В., Сиярова М.А.

1. Информацию Григорьевой С.В., Сияровой М.А. принять к сведению.
2. Отделению ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району:
1) запланировать и осуществить выездные консультации, в том числе в

уголовно-исполнительную инспекцию.
Ответственный исполнитель: Григорьева С.В.
Срок исполнения: до 25.12.2020, далее ежегодно.
2)  провести  целенаправленную  работу  по  содействию  в

трудоустройстве  граждан,  освободившихся  из  мест  лишения  свободы  и
осужденных к наказаниям без изоляции от общества.

Ответственный исполнитель: Григорьева С.В.
Срок исполнения: до 25.12.2020, далее ежегодно.
3. Островскому МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области,

ОМВД  России  по  Островскому  району,  ТО  Островского  района  ГГУ
социальной  защиты  населения  Псковской  области  проработать  вопрос
организации системы «обратной  связи»  с  учреждениями  и  организациями
социальной  защиты  населения  для  отслеживания  вопросов  и  получения
учреждениями  уголовно-исполнительной  системы  информации  о  бытовом
устройстве после освобождения лиц, отбывших уголовное наказание в виде
лишения свободы, без изоляции от общества.

Ответственный  исполнители:  Брекелова  А.С.,  Алексеев  А.А.,
Сиярова М.А.

Срок исполнения: до 15.09.2020.
4. Рекомендовать ОМВД России по Островскому району организовать

работу по выявлению лиц «группы риска» и склонению их к добровольному
прохождению лечения  от  алкогольной  зависимости,  обращению в  органы
социального обеспечения с целью трудоустройства, решения иных вопросов
социальной адаптации.

Ответственный исполнитель: Алексеев А.А.
Срок исполнения: до 20.12.2020.

5. Разное

1.  Ответственным  исполнителям  настоящего  протокола  обеспечить
направление в Секретариат комиссии информации о результатах выполнения
протокольных решений в соответствии со сроками, указанными в настоящем
протоколе.

2. В случае длительных сроков исполнения предоставлять информацию
ежегодно до 10 декабря отчетного года

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                                  Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская